[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	16 февраля 2024 года
	№
	60
	                              г. Анадырь

	Об утверждении перечня мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы не подлежат налогообложению

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств окружного бюджета в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, не подлежат налогообложению, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов исполнительной власти Чукотского автономного округа.
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 16 февраля 2024 года № 60

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств окружного бюджета в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1  статьи 217 Налогового кодекса
Российской Федерации) и предоставления помещения
во временное пользование, не подлежат налогообложению
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	1
	Хоккейный турнир в Городском округе Эгвекинот

	2
	Международная туристическая выставка «Интурмаркет»

	3
	Международная выставка-форум «Россия»

	4
	Гонка на собачьих упряжках «Надежда»

	5
	Автопробег Анадырь – Эгвекинот

	6
	Культурно-спортивный праздник «Корфест»

	7
	Регата на кожаных байдарах «Берингия»

	8
	Фестиваль «Берингов Пролив»

	9
	Этнокультурный фестиваль «Нуналихтак - Хозяин земли»

	10
	Международный форум «Арктика: настоящее и будущее»

	11
	Гастрономический лагерь «Гастрокэмп Чукотка»

	12
	Мероприятия, посвященные Году семьи в Чукотском автономном округе

	13
	Выставка «Улица Дальнего Востока» в рамках Восточного экономического форума

	14
	Ярмарка регионов Дальнего Востока в рамках комплекса мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве»

	15
	Открытый межрегиональный конкурс литераторов на соискание премии
им. Ю.С. Рытхэу

	16
	Окружной конкурс «Юные дарования Чукотки»

	17
	Окружной фольклорный фестиваль «Эргав»

	18
	Окружной конкурс «Таланты Чукотки»

	19
	Участие творческой делегации Чукотского автономного округа в молодежных Дельфийских играх России

	20
	Участие творческой делегации Чукотского автономного округа в открытых молодежных Арктических Дельфийских играх

	21
	Окружной турнир по армрестлингу

	22
	Первенство Чукотки по боксу памяти Героя Российской Федерации Аймира Миягашева

	23
	Первенство Чукотки по  греко-римской борьбе

	24
	Первенство Чукотки по национальной борьбе «Тэйкэв» памяти  А.С. Малыванова

	25
	Окружные соревнования по горнолыжному спорту

	26
	Первенство Чукотки по дзюдо

	27
	Окружной турнир по киокусинкай

	28
	Открытые окружные соревнования по легкой атлетике «Бегу по Арктике»

	29
	Чемпионат   и   Первенство   Чукотки   по северному          многоборью          памяти заслуженного     работника     физической культуры и спорта С.А. Райтыргина

	30
	Чемпионат Чукотки по хоккею

	31
	Кубок Губернатора Чукотского автономного округа (баскетбол, волейбол, мини-футбол, настольный теннис)

	32
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Ръилет»

	33
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках «Эракор»

	34
	Спортивный фестиваль коренных народов Арктики «Берингийские Игры»

	35
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»

	36
	Окружной конкурс «Спортивная Элита Чукотки»

	37
	Межрегиональные, всероссийские, международные физкультурные мероприятия (соревнования)